

	SCHWEPPES NARANJA LC	FT_OC_RD_0201
		Edición: 2
		Fecha de emisión: 03/03/2025
		Página 1 de 2

1. Información de la empresa

Razón Social: Schweppes, S.A.

Domicilio Social: C/ Mahonia 2, 5ª planta – 28043 MADRID

CIF: A-28075976

2. Ficha Técnica de producto

2.1. Marca: Schweppes

2.2. Producto: Naranja

2.3. Ingredientes: agua, azúcar, extractos de naranja, anhídrido carbónico, acidulante: ácido cítrico, aromas naturales, estabilizantes: goma arábiga, pectinas y ésteres glicéridos de colofonia de madera, edulcorantes: ciclamato sódico, acesulfamo K y sucralosa, conservador: sorbato potásico, antioxidante: ácido ascórbico, colorante: carotenos.

2.4. Información nutricional (valores medios por 100 ml):

Energía	81 kJ (19 kcal)
Grasas	0,0 g
(de las cuales, saturadas)	0,0 g
Hidratos de carbono	4,5 g
(de los cuales, azúcares)	4,4 g
Proteínas	0,0 g
Sal	0,02 g

2.5. Alérgenos:

	Sí	No
Cereales que contengan gluten y sus productos derivados		x
Crustáceos y productos a base de crustáceos		x
Huevos y productos a base de huevo		x
Pescado y productos a base de pescado		x
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes		x
Soja y productos a base de soja		x
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		x
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces de macadamia) y productos derivados		x
Apio y productos derivados		x
Mostaza y productos derivados		x
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 ppm en términos de SO ₂ total		x
Altramuces y productos a base de altramuces		x
Moluscos y productos a base de moluscos		x

	SCHWEPPES NARANJA	FT_OC_RD_0201
		Edición: 2
		Fecha de emisión: 03/03/2025
		Página 2 de 2

2.6. OGMs: No contiene.

2.7. Apto para:

	Sí	No
Celíacos	x	
Vegetarianos	x	
Ovo lacto vegetarianos	x	
Kosher		x
Halal		x

2.8. Otras menciones del etiquetado:

Bebida refrescante de extractos vegetales. Con azúcares y edulcorantes.
 Bajo en calorías.
 100% extractos de origen natural.
 Consumir preferentemente antes del y lote... (ver -----)
 Mantener en lugar fresco y seco. Proteger de la luz solar y de olores intensos.
 SCHWEPPES, S.A.
 Servicio al Consumidor, C/ Mahonia 2, 5ª planta – 28043 MADRID
 Tel. 91 322 56 15
 Envasado con licencia de Schweppes International Limited.
www.schweppes.es

2.10. Vida útil

PET: 9 meses

2.11. Contaminantes y pesticidas: Conforme a la legislación vigente en España y la Unión Europea

3. Análisis de Peligros y Puntos de Control Crítico (APPCC)

La elaboración de nuestros productos cumple las normas de APPCC de acuerdo a la legislación vigente.

4. Centros de producción

SCHWEPPES, S.A.
 Avda. Ventalomar, 3
 Polígono Industrial Toledo
 45007 Toledo
 Registros Sanitarios N° 29.00042/TO, 30.10611/TO